CâEara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, CenÍro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJr 60.1 13.17210001-0t

ATA DE REUNIAO N D
F o NTO f ADMINISTRA OBRAS S SP

OBJETO: PROJETO DE LEI N" 099/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE
cnÉotro ADIctoNAL EseECIAL _No vALoR DE Rs 464.801,19, eARA ExECUÇÃo DE pRoGRAMAs NA
SECRETARIA MUNrcrpAL or seúoe, coM RECtiRsos oe rnnNsrenÊNcrAs Do covERNo ESTADUAL E
FEDERÂL, OU SEJA: RECURSO OE TNEISTENÊICIA PARA CUMPRIMENTO DOS PISOS SALARIAIS DOS
PROFISSÍONAIS NACIONAIS DOS ENFERMEIROS E AUXILIAR DE ENFERMAGEM; RECURSO DO FUNDO
EsTADUAL op slúoe - eUALI MAIs E RECURsos Do FUNDo NAcIoNAL or snúoe - pRocRÂMA DE
INFoRMATIZAÇÃo DA Aps, AMBos NÃo coNTEMpLADos No oRÇAMENTo vrcENTE) E oÁ ourus
PROVIDENCIAS

Às t8 horas e 30 minutos do dia 25 de setembro de 2023, reunirarn-se na sala de reuniões da
Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do Secretário Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo a pÍesença
de todos e detalhando o conlÉúdo da pauta objeto da reunião.

Fato s€guinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidadê jurídica da Eamitação, discussão e votarão do presente Projeto de
Lei, acompanhando o Parecer Contâbil de n" 069/23.

Assim, neste sentido é emitido o PaÍ€cer conjunto, devolvendo a documentagão ao Exmo.
Seúor Presidente desta Casa de Leis, para quc, se assim decidiq incluir o Projeto de Lei f 099123, na pauta da Sessão
ExtÍâordinária

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos, lavrando-se a pressnte
Ata que, após lida. foi aprovada por todos.

Araçoiaba da setembro de 2023.

is Rolim
da C.C.J.RF

Maria Clei
Presidente da C O.A. e Relator da C.C.J.RF Presidente da E.S S. da C.F.O.A

Man J

Ro

::k;{-.*/
Leandro A

Relator .C.T

Felipe

Relator da F.O

Santos

ves

da C.O.SP.C.T

ntônio de O tra
da C.E.S.AS

20t7
7

BLI M

SecretáÍio

c.o

slativo (,^
óU

de Oliveira

ffi
$ir.Ç:

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contaúo@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: w*ry,camaradearacoiabadaserra.sD.qov.br

STRA

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

DAS COMISSOES DE CONSTITUI Ào JUSTI E REDA
FIN FINAN AS o NT
P ER

o DE EDUCA o SA DEE
ASSIS NCIA SOCIAL E DE OBRAS. SERVICOS PUBLICOS. CO RCIO E TURSIMO

OBJETO: PROJETO DE LEI N'099/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO _ DISPÕE SOBRE
A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 464.80I,19, PARA
EXECUÇÃO DE PROGRAMAS NA SECRETARLA, MUNICIPAI- DE SAÚDE, CoM RECURSoS
DE TRANSFERENCIAS DO GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL, OU SEJA: RECURSO DE
TRANSFERÉNCIA PARA CTIMPRIMENTO DOS PISOS SALAzuAIS DOS PROFISSIONAIS
NACIONAIS DOS ENFERMEIROS E AUXILIAR DE ENFERMAGEM; RECURSO DO FUNDO
ESTADUAL DE SAÚDE - QUALI MAIS E RECURSOS DO FTINDO NACIONAL DE SAÚDE _
PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO DA APS, AMBOS NÃO CONTEMPLADOS NO
ORÇAMENTO VIGENTE) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, denúo das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÀVEL à tramitação, discussão e votação
do presente do Projeto de Lein" 099123, acompanhando o Parecer Contiíbil de n" 069123.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura" deixamos a decisão final
a cargo do Douto Pleniírio.

Araçoiaba da S de setembro de 2023.

Reis Rolim
Presi da C.C.J.R-F.

de Oliveira Maria Clei de Jesus Nascimento

Ro

c

Presidente da C O.A. e Relator da C.C.J.RF.

Manoel ue Soares
Membro da C.C.J.RF.

Presidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

lho
Relator idente da C.O.SP.C.T.

tônio de liveira

Leandro A Portella Santos
Relator da C.O.SP.C.T.

Relaior da C.E.S.AS.

J/

^hÇí-ffiMembro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T.